REQUERIMENTO Nº,           2014

Requeiro, nos termos regimentais, para tramitação

autônoma, o desapensamento da Proposta de Emenda

Constitucional (PEC) nº 73, de 2013, que: “Altera a redação do §

1º, do art. 144 da Constituição Federal, para determinar que a

polícia federal é órgão estruturado em carreira única”, das PECs

nºs 51, de 2013; 25, de 2007; 49 e 52, de 2009; 102, de 2011; e,

40 e 52, de 2012.

Sala das Sessões,

Senador Anibal Diniz

(PT/AC)

S
F

/
1

4
8

9
6

.
3

0
6

3
2

-
2

3